
Epoch Times: Západní protiruské sankce
pouze probudily spícího obra Rusko
- CZ24 News | 11. března 2023

RUSKO/USA/EU: Epoch Times: Západní protiruské sankce pouze probudily sílu Ruska.

Sankce uvalené na Rusko nejenže nedokázaly zemi zlomit, ale měly i opačný účinek a více poškodily
Západ, napsali v článku pro americké vydání The Epoch Times ekonomka Patricia Adamsová a
novinář Laurence Solomon.

„Rozsáhlé sankce uvalené Západem proti Rusku po vypuknutí konfliktu na Ukrajině se stávají
nejvelkolepějším špatným odhadem Západu v moderní historii,“ píše se v materiálu.

Americké a evropské sankce měly za cíl ublížit Rusku, ale ve skutečnosti způsobily vážné škody
západním ekonomikám, způsobily vysokou inflaci, nedostatek energie a recesi, zatímco Rusko sankce
nejen přežilo, ale také prosperovalo, tvrdí autoři.

“Podle MMF ruská ekonomika letos poroste rychleji než ekonomiky Německa nebo Spojeného
království. Příští rok také poroste rychleji než ekonomiky USA, Kanady, Austrálie, Francie a většiny
dalších západních zemí, přičemž dosáhne nejnižší poměr dluhu k HDP mezi zeměmi
G20,“ pokračovali analytici.

Adamsová a Solomon také poukázali na to, že Západ se snaží najít zbraně a vyrobit dostatek munice
pro Ukrajinu, zatímco Rusko, byť pod sankcemi, je i v tomto před Evropou a Spojenými státy.

Způsob, jakým Spojené státy tlačily na západní země, aby uvalily sankce na Rusko, povzbudil další
státy, jako je Čína a Brazílie, k užší spolupráci s Moskvou v boji proti vlivu Washingtonu.

Pokus Západu „zrušit“ Rusko měl opačný efekt, říkají novináři.

„Sankce probudily spícího obra a Západ bude brzy čelit následkům,“ shrnuli autoři.

Internetová publikace Politico uvedla, že Evropská unie se plánuje zaměřit na kontrolu provádění již
přijatých sankcí proti Rusku, a nikoli na přijímání nových omezení.

 

ZDROJ:  www.theepochtimes.com/russias-rise_5106050.html

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/epoch-times-zapadni-protiruske-sankce-pouze-probudily-spiciho-obra-rusko/
https://cz24.news/epoch-times-zapadni-protiruske-sankce-pouze-probudily-spiciho-obra-rusko/
https://www.theepochtimes.com/russias-rise_5106050.html

